depellunt: quos ... nec tela nec faces ... a mea salute depellerent; sen. 7.

fugit: SI TELUM MANU FUGIT? MAGIS QUAM IECIT; Tull. 51.

haerent: haerent ea tela || haerentia tela || in re publica, quae quam diu haerebant in uno me, ... ferebam; har. resp. 17.

perveniunt: quo manuum nostrarum tela pervenerint; Arch. 23.

sunt: non dubito quin ea tela, quae coniecerit inimicus, quam ea, quae conlega patris emisit, leviora atque hebetiora esse videantur; har. resp. 2. tortuna enim ista tela sunt, non culpae; Piso 43. *f. III. alqd*.

versantur: cum tela, ... cum cinis patriae versari ante oculos ... cooperat; Sulla 19.

ohne Verb: atque in illo tumultu ... cotidie tela, lapides, fugae; Piso 28.

II. **nach Verben**: I. *adripio*: qui non ... telum, .. quod cuique fors afferebat, adripuerit; Verr. IV. 95.

commoveo: an ... omnium parricidarum tela commoveret; Planc. 90.

conicio: ergo in eum ... omnia tela coniecisti, quae parata sunt in eos, qui ...? Quinct. 52. omnia tela totius accusationis in Oppianicum coniciebantur; Cluent. 50. omnia .. mea tela sic in te conicientur, ut ...; Vatin. 13. *f. I. suat*; har. resp. 2.

contineo: quorum ego vix abs te ... tela contineo; Catil. I, 21.

depeleo: qui tela depellere ... debeam; Quint. 8.

emitto: §. I. sunt; har. resp. 2.

eripio: telum e manibus creptum est? Fr. A, III, 1.

excipio: omnium tela excipiat necesse est; Verr. II, 177. exceptis eis telis, quae ... in meum corpus inmissa sunt; dom. 39. me ... omnia tela ... excipere unum; prov. cons. 23.

extorqueo: ego tela ... intenta iugalis civitatis ... extorsi; Piso 5.

extraho: §. ostendo. — fero: §. I. haerent.

figo: deorum tela in impiorum mentibus figuratur; har. resp. 39.

fugio: fugientem latronum tela ... recepit domum; Sex. Rosc. 27.

habeo: ut ... non hominis occidendi causa habuisse telum iudicaretur; Milo II.

laeio: §. **laeio**. III, telum (4 St.) §. II, C. 517, b. — immitto: §. excipio; dom. 39.

intendo: si quod in me telum intenderit; har. resp. 7. cum omnia tela undique esse intenta in patriam viderem; prov. cons. 23. §. extorqueo.

offero: §. adripio.

ostendo: ut ... telum ... e corpore extractum ostenderet; Sex. Rosc. 19.

paro: §. conicio; Quint. 52.

pertimesco: nec vim inimicorum ac tela pertinuit; sen. 37.

quaero: cum causa, non telum quaereretur; Milo II.

recipio: quod non totum telum corpore recepisset; Sex. Rosc. 33.

refugio: ceterorum .. tela ... refugit; Caecin. 22.

retundo: §. I. adhaerescunt.

revello: Cn. Pompeio ... de corpore rei publicae tuorum scelerum tela revellente; Piso 25.

subeo: pro qua (civitate) pericula ac tela subierunt; Balb. 51.

video: tela non video; Rabir. 35. §. intendo; prov. cons. 23.

vito: si istius furorem ac tela vitemus; Catil. I, 2.

2. cedo: cum ... telis minisque cessissem; Sest. 53.

dedo: eundem telis militum dedere; Milo 2.

offero: quorum ille telis libenter ... corpus obtulisset suum; Sest. 76.

obicio: obicitur (consulatus) ... telis Catilinae; Muren. 87. qui se saepe telis hostium ... obiecerit; Balb. 23. qui ... vitam suam hostium telis obiecerit; ib. 26.

resisto: quorum .. telis restitistis; Fr. A, III, 16.

3. utor: nisi utetur telo eo; Tull. 50. qui sui defendendi causa telo esset usus; Milo II.

4. defendo a: ab inimicorum audacia telisque vitam ... defendere; Milo 6.

effugio ex: quoties ego ipse .. ex P. Clodii telis ... effugi; Milo 20.

eripio ex: quem virum fortuna ex hostium telis eripisset; Verr. V, 3.

incido in: si ... in tela ... iniunctorum incidisset; Milo 10.

inruo in: quod in telum non inruit? Fr. A, V, 4.

insum in: an ... in telis ... dubium vobis fuit inesse vis aliqua videretur necne? Caecin. 31.

sum cum: ut ne quis cum telo servus esset; Verr. V, 7. qui cum telo occidendi hominis causa

fuit; Rabir. 19. se cum telo fuisse; Vatin. 24. esse cum telo; Milo II. qui Milonem cum telo esse diceret; ib. 66.

versor inter: quod (nomen) ... inter hostium tela inchole versetur; Verr. I, 85. cum inter media hostium tela versaretur; Phil. XIV, 36.

III. **naq; Substantiven**: alqd: qui ex aedibus Cothegi, si quid telorum esset, efferret; Catil. III, 8.

coniectio: neque coniectione telorum ... magnas copias pulsas esse; Caecin. 43.

IV. **Unfang**: I. defendere: si se telo defendat; Tull. 47. num ... se telo defenderunt? ib. 48. SE Telo DEFENDET || DEFENDIT ||; ib. 50. quid, si se telo defenderit? ib. 52. si se telo defenderet; Milo 9.

interire: ut potius telis tibi Gallorum quam perurris interendum esset; Font. 49.

obsideri: obsessa facibus et telis impiae coniurationis vobis supplex manus tendit patria communis; Catil. IV, 18.

ornari, parari: qui scutis telisque parati ornatique sunt; Caecin. 60.

perire: omnibus ... illorum telis ... esse perendum; Milo 30.

proterreris: discessi unius hominis telo proterritis; Caecin. 47.

stipari: non possum adfirmare nullis telis eos stipatos fuisse; Phil. V, 17.

2. cum: etiamne ... cum ferro atque telis venisti ...? Sex. Rosc. 32. si cum telo venerit; Tull. 50. te ... stetitisse in comitio cum telo; Catil. I, 15. complures cum telis in hunc faciunt ... impetum; Milo 29.

3. inter: non ego a Vibone Veliam ... inter fugitivorum ... ac tua tela venissem; Verr. II, 99.

**temerarius**, unbejonnen, verwegen: alqs: neque tam temerarium quenuquam fuisse; Quint. 76.

alqd: ea sunt et turbulenta et temeraria; Caecin. 34.

civis: num igitur eum ... temerarium civem aut crudelem putares? Phil. XIII, 14.

consilium: hoc consilium Aquilio ... tam temerarium probatur? Quint. 81.

homo: haec homo ... temerarius non videbat; Deiot. 15.

motus: nego esse ista testimonia, ... sed ... motum quandam temerarium || vocem quandam temerariam || Graeculae contentions; Flacc. 23.

mulier: utrum temeraria ... mulier finissem crimen ... videatur; Cael. 55.

**temere**, unbejonnen, unüberlegt, zufällig: appello: temere a nobis illam (mulierem) appellari putatote; Cluent. 16.

committo: quod temere commisit || commississes || in iudicium ut deantiaret; Qu. Rosc. 26. videtur temere commissum; Caecin. 21. tam temere istum .. commissurum; ib.

confirmo: non temere confirmo; Font. 11.

credo: tamen non temere creditur; Sex. Rosc. 62. ne cui liceret unquam reprehendere illud iudicium aut temere creditum criminari; Sulla 43. nec temere se credere putabat; Rab. Post. 4. temere hunc pecuniam regi credidisse; ib. 25.

dico: neque temere dico concedi (protest); Sex. Rosc. 3. Indutiomarum ... tam temere dixisse; Font. 29.

discedo: quod ... temere discesserit; Sex. Rosc. 79.

emitto: voces sunt contumeliosae, temere ab irato accusatore ... emissae; Cael. 30.

exclamo: cur tam temere exclamarit; Sest. 80.  
facio: et forsitan ... temere ... fecerim; Sex. Rosc. 31. hoc si vos temere fecistis; imp. Pomp. 64. atque haec internos partio defensionis non est ... temere facta; Sulla 13. fecerat temere; Rab. Post. 26. temere fecit; Ligar. 30. quid temere fiebat? Phil. II, 52.

gero: omnia ... temere ... esse gesta; dom. 68.

inicio: ne ... temere a me tantus tumultus iniectus civitati videretur; Catil. III, 7.

irascor: irasci amicis non temere soleo; Phil. VIII, 16.

mitto: si temere ... nomen suum misit in hoc iudicium; Flacc. 5 (3. 36).

prosilio: temere prosilierunt; Cacl. 63. quos ... temere prosiluisse; ib. 64.

voco: temere consulens populi Romani saltatorem vocare; Muren. 13.

utor: si quis ea potestate temere est usus; leg. agr. II, 30.

### temeritas, Unbefonnenheit, Berwegenheit:

I, 1. abhorret: nisi tanta temeritas (proferatur), ut non procul abhorreat ab insania; Sex. Rosc. 68.

est: quae sit temeritas multitudinis; Flacc. 57. quid igitur fuit nisi quaedam temeritas ac libido? Cacl. 34.

2. **Austru**: o admirabilem ... temeritatem! Phil. III, 18.

II, 1. accuso: s. reprehendo; Sest. 122.

appello: qui gravissime, temeritatem (appellat); Ligar. 17.

armo: temeritatem concitatae multitudinis auctoritate publica armare; Milo 2.

audio: non audire vos testimonia; audire temeritatem vulgi; Flacc. 19.

commisceo: nunquam enim temeritas cum sapientia commiscetur; Marcell. 7.

condemno: an amici tui ... silentio suo temeritatem ... tuam condemnarint; Piso 39.

miror: in quo eius temeritatem satis mirari ... non queo; Sest. 134.

noto: hanc eius temeritatem ... notavit; prov. cons. 15.

pertimesco: non mihi esse ... C. Cothegi furiosam temeritatem pertimescendam; Catil. III, 16. temeritatem multitudinis ... pertimescebant; Sest. 103.

profero: s. I, 1. abhorret.

reprehendo: si ... populus Romanus ... temeritatem ... suam restitutione mea reprehendisset; dom. 88. is enim libere reprehendere et accusare populi ... temeritatem solebat; Sest. 122.

supero: temeritatem consilio ... esse superandam; sen. 19.

vereor: adolescentiae temeritatem verebantur; Phil. V, 47.

vitupero: qui illam Postumi ... temeritatem vituperandam putet; Rab. Post. 2.

2. offero: non offert se ille istis temeritatibus; Sest. 61.

resisto: resistere ... perditorum temeritati; Milo 22.

3. certo cum: [virtutes omnes] certant cum iniquitate, ... temeritate; Catil. II, 25.

defendo contra: qui rem publicam contra populi temeritatem defenderent; Sest. 141.

III, 1. plenus: est quidem ille plenus ... temeritatis; har. resp. 55.

2. adversarius: me quidem semper ... adversarium multitudinis temeritati haec fecit praecurrissima causa popularem; Phil. VII, 4.

consciis: ut tot viros primarios velim ... esse temeritatis et mendacio meo conscios; Verr. IV, 124.

IV. causa: aliam causam esse hastae Caesaris, aliam ... temeritatis tuae; Phil. II, 104.

exitus: hunc exitum nostrae temeritatis feremus; Flacc. 105.

motus: tamen nos in impetu || tanto nos impetu || studiorum et motu temeritatis modum aliquem ... requiremus? Planc. 15.

opinio: pertimescerem ... periculosam opinionem temeritatis; Phil. V, 51.

poena: qui ... poenam .. hanc matris temeritatis tulit; dom. 134.

vindex: cum ... obsidet rostra vindex temeritatis et moderatit officii curia; Flacc. 57.

V, 1. administrari: Graecorum autem totae res publicae sendentis contionis temeritate administrantur; Flacc. 16.

duci: ducitur ad iudicandum ... quadau .. temeritate; Planc. 9.

esse: qui ei fuerit aditus: si per se, qua temeritate? Cacl. 53.

everti: videtis non temeritate redemptionis, ... sed avaritia ... eversos publicanos; prov. cons. 11.

excitari: sin ille tum motus est temeritate imperitorum excitatus; Flacc. 58.

regi: si consiliis principum vestrae civitates reguntur, non multitudinis temeritate; Flacc. 58. vincere: qui ... temeritate fugitivos ... vice-rit; Verr. IV, 112.

2. propter: propter illius tribuni plebis temeritatem; Fr. B, VI, 23, a.

### temperans, Maßig, maßvoll, enthaltfam:

balneator: quem tamen temperantem fuisse ... balneator; Phil. XII, 26.

civis: ego P. Clodium arbitrabar perniciosum civem, ... tu contra sanctum, temperantem; Phil. VIII, 16.

homo: ille ... homo sanctissimus ac temperantissimus; Font. 38. frugi igitur hominem ... in omnibus vitae partibus moderatum ac temperantem ... videtis positum in vestra fide; ib. 40. homines temperantis; Cacl. 63.

legatus, quaestor: quem ... temperantissimum legatum quaestoremque cognoverunt; Flacc. 8.

vir: temperantissimi sanctissimi viri monumentum; Verr. IV, 83. non tu quidem vir melior esses nec fortior nec temperantior; Muren. 64.

### temperantia. Maßigung: I. certat:

denique aequitas, temperantia ... certant cum iniquitate, luxuria; Catil. II, 25.

valet: ceterae tamen virtutes ipsae per se multum valent, iustitia, ... temperantia; Muren. 30.

II. 1. iudico: ego frugalitatem, id est ... temperantium, virtutem maximam iudico; Deiot. 26.

perspicio: quorum sapientiam temperantiamque ... perspexeratis; leg. agr. II, 64.

2. sum: quod quidem cuius temperantiae fuit, de M. Antonio querentem abstinere maledictis? Phil. II, 6.

3. sum: quanta innocentia debent esse imperatores, quanta ... temperantia .? imp. Pomp. 36. quali sit temperantia considerate; ib. 40.

4. fingo ad: finxit enim te ipsa natura ad honestatem, gravitatem, temperantiam; Muren. 60.

versor in: quod in eis rebus ... versor, quarum ille princeps fuit, aequitate, industria, temperantia; Verr. IV, 81.

III. alqs: nunc praesentem vident tanta temperantia, ... ut .; imp. Pomp. 13.

magistratus: cum ea temperantia magistratus habebamus; imp. Pomp. 41.

IV. contegere: quas (libidines) fronte, ... non ... temperantia contegebat; prov. cons. 8.

moderatus: si qui sunt pudore ac temperantia moderatos; imp. Pomp. 61.

vincere: vide ne ille .. temperantia ... te atque istos ... vicorit; Verr. IV, 98.

**temperatio**, *Mäßigung*: tu illius aeris temperationem ... perspicis; Verr. IV, 98.

**tempero**, *mäßigen, schonen, mäßern*: I. 1. quin: qui reus ... temperare non potuerit ... quin l. Sisenae argentum tractaret; Verr. IV, 34.

2. alicui: si cuiquam ... unquam temperaverit, ut vos quoque ei temperetis; Verr. II, 17. qui ... sibi temperat; Flacc. 41.

amicis: ut ... amicis nostrorum inimicorum temperemus; Balb. 60.

hostibus: superatis hostibus temperavit; Verr. II, 4.

sociis: te ... sociis temperasse; Verr. I. 154. II. acerbitatem: cuius acerbitas morum immanitates naturae ne vino quidem permixta temperari solet; Phil. XII, 26.

homines: illi a Platone et Aristotele, moderati homines et temperati; Muren. 63.

immanitatem: f. acerbitatem. lenitatem: *pauco temperanda est nimia illa lenitas*; Tull. 3.

victoriam: victorium temperare; Marcell. 8.

**tempestas**, *Zeitpunkt, Wetter, Sturm, Unwetter, Andrang*: I. **absolut**: l. coorientur: tum subito tempestates coortae sunt maximae; Verr. I, 46.

demovet: f. potest; Sest. 101.

diruit: tu, ... turbo ac tempestas pacis atque otii, quod ... dirueris ...; dom. 137.

est: erat hiems summa, tempestas ... perfrigidat; Verr. IV, 86. vis illa fuit et ... ruina quaedam atque tempestas; Cluent. 96. quae fuerit in re publica tempestas illa quis nescit? Planc. 86. quae tempestas ... fuisset, nisi ...? Phil. X, 11. f. II, 1. commoveo.

impendet: quanta tempestas invidiae nobis ... impendat; Catil. I, 22. quanta impenderet procella mihi, quanta tempestas civitati; Cael. 59.

moderantur: ut eas (res rusticas) ... venti tempestatesque moderentur; Verr. III, 227.

nocet: f. potest; Verr. III, 109.

obsecundant: ut eius semper voluntatibus ... venti tempestatesque obsecundarint; imp. Pomp. 48.

pervadit: te tamquam aliquam calamitosam pestem tempestatemque ||tempestatem pestemque || pervasisse; Verr. I, 96.

potest: quibus ... ne tempestas quidem ulla nocere potuit; Verr. III, 109. quem neque periculi tempestas neque honoris aura potuit unquam ... demovere; Sest. 101.

2. *Ausruf*: ecce illa tempestas! prov. cons. 43. quae tempestas! Phil. V, 8.

II. **nach Verben**: l. appello: appellarisne nominatum ... tempestatem rei publicae, P. Clodiam? Vatin. 33.

commoveo, concito: nam ut tempestates saepe certo aliquo caeli signo commoventur, saepe improvise ... concitantur, sic in hac comitiorum tempestate populari saepe intellegas quo signo commota sit, saepe ita obscura est, ut casu excitata esse videatur; Muren. 36.

excito: quanta tempestas excitaretur; har.

resp. 4. omnem illam tempestatem, cui cesserim, ... esse excitatum; prov. cons. 18. f. commoveo.

fero: cum ... tempestatem querellarum ferro non posses; Piso 89. quam tempestatem nos vobiscum non tulissemus; Planc. 96.

fugio: me ... fluctus tempestatemque fugisse; Sest. 73.

intueor: tempestatem impendentem intueri; Sest. 20.

offero: huius magnitudini animi ... tempestas est oblata formidolosissimi temporis; Phil. VII, 7.

prospicio: nonne prospicis tempestatem anni tui? Muren. 81.

sedo: tempestas sedatur; Verr. I, 46.

subeo: huius invidiae falsae ... tempestatem subire; Catil. II, 15. cui video maximas rei publicae tempestates esse subeundas; Muren. 4. sudandum est eis pro communibus commodis, ... subeundae saepe pro re publica tempestates; Sest. 139. e quidem ceteras tempestates ... putavi Miloni esse subeundas; Milo 5.

vitio: istam communem Siculorum tempestatem ... vitare; Verr. II, 91.

2. sum: quod est praesentis insaniae quasi tempestatibus repentinae; dom. 106.

3. cedo: qui me ... cessisse tempestatibus ... dicit; dom. 68. aliis impendentibus tempestatibus non cessi; Piso 21. f. II, 1. excito; prov. cons. 18.

4. sum: ut nullus unquam dies tam magna ac turbulenta tempestate fuerit quin ...; Verr. V, 26.

5. iacto iu: qui in hac tempestate populi iactentur; Planc. 11.

pugno cum: cum tempestate puguem periculose potius quam ...? Planc. 94.

versor in: cum in illa rei publicae tempestate versarer; Sulla 59.

III. **nach Adjectiv**: similis: ruinae similiora (iudicia) aut tempestatibus; Cluent. 88.

IV. **nach Substantiven**: commutatio: crebra tamquam tempestatum sic sententiarum commutatio; dom. 4.

conversio, moderatio: defendendi facilis est cautio ... tempestatum conversione et moderatione; Flacc. 31.

pericula: qui ex tempestatum periculis profugissent; Verr. V, 157.

ratio: praedicere ... tempestatum rationem; Muren. 4.

vis: unam (navem) ... non vi tempestatibus ... amissam; Verr. I, 89. ad ... tempestatum vim ... hoc sibi remedium compararat; ib. V, 26. cum ... ferre posse tantam vim tempestatibus; Phil. V, 8.

V. **Imffand**: I. abripi: tempestate abreptus est unus, qui ...; Ligar. 34.

amitti: unam (navem) ... hac horribili tempestate sociorum amissam; Verr. I, 89.

concitari: illud (tempus) omnibus invidiae tempestatibus concitatum; Cluent. 94. hominum seditiosorum vocibus ut violentissimis tempestatibus concitari; ib. 138.

expelli: qui ... consularis tempestate civili expulsus est; sen. 38.

fluitare: in hanc rei publicae navem ... fluitantem in alto tempestatibus seditiorum ac discordiarum; Sest. 46.

interire: statucae intereunt tempestate; Phil. IX, 14.

nocere: si Iuppiter ... immoderatis tempestatibus ... hominibus nocuit; Sex. Rosc. 131.

percelli: ceteri ... repentina vi percelli ac tempestate populari ... recreati sunt; Sest. 146. pe rve rterre nolite ... hunc nunc primum flo-

rescentem ... subita tempestate pervertere; Cael. 79.

reici: tempestate subito reiectus; Caecin. 88. **sum** **causa**: en causam || haec causa, al. || cur lex tam egregia ... maximo imbri, tempestate ... ferretur; Phil. V, 15.

2. ex: sententiam tamquam aliquid navigium ... ex rei publicae tempestate moderari; Balb. 61. in: in illa turbulentissima tempestate rei publicae; Sulla 40. qui non ... in illa tempestate me || illa tempestate me, al. || defenderit; dom. 108. in illa tempestate ac nocte rei publicae; har. resp. 11. quae (virtus) in tempestate saeva quietata est; Sest. 60. in tanta rei publicae tempestate; ib. 61. tanta in tempestate te gubernare non posse; Planc. 13. etiam summi gubernatores in magnis tempestatibus a vectoribus admoneri solent; Phil. VII, 27. §. II, 1. commoveo.

**tempestivus**, frühzeitig, geeignet: convivium: in illo tempestivo .. convivio; Verr. III, 61. tempestivi convivii ... comes est extrema saltatio; Muren. 13. quantum alii tribuunt tempestivi convivii; Arch. 13.

mare: nondum tempestivo ad navigandum mari; imp. Pomp. 34.

**templum**, Tempel: 1. **Subject**: ardet; cum templum illud arderet; Scaur. 48.

conlucet; §. II, 1. inlustrum. displicet: sibi ... hoc templum Iovis Optimi Maximi ... displicere; leg. agr. I, 18.

est: ipsum templum omni opere esse integrum; Verr. I, 132. Herculis templum est [...] non longe a foro, sane sanctum apud illos et religiosum; ib. IV, 94. cum esset in urbe nostra Cereris pulcherrimum et magnificentissimum templum; ib. 108. in qua (urbe) ... est curia templumque egregium; ib. 119. praeterea duo templum sunt egregia; ib. ille haec templum, ... ille vos omnium salvos esse voluit; Catil. III, 22. plenum est forum, plena templum circum forum; ib. IV, 14. quis est enim cui non haec templum, ... commune patriae solium .. sit carum; ib. 16. cui templum illud fuit ... arx civium perditorum; Piso II.

gaemunt: cum ... templum gement; Piso 26. laetantur: §. videntur.

lugent: cum meum illum casum ... tecta urbis ac templum lugerent; Sest. 53.

patet: huic hoc templum patuit; Phil. VIII, 28.

possunt: si modo haec templum ... stare ... potuissent, Milo 90.

repraesentat: quod ipsum templum repraesentabat memoriam consulatus mei; Sest. 26.

stant: §. possunt.

videntur: ut ... videntur et tecta urbis ac templum laetari; Piso 52.

**II. nach Verben**: 1. aperio: ne deos quidem immortalis velle aperiri sua templa; prov. cons. 14.

aspicio: quis unquam templum illud aspexit, quin ...? Verr. I, 154.

commendo: vobis omnium deorum templa atque delubra ... commendat (patria); Catil. IV, 18.

compleo: completis .. omnibus templis; imp. Pomp. 44.

conservo: cum ... templa deorum immortalium ... conservarint; Phil. XIV, 37.

considero: considerat templum; Verr. I, 133.

eruento: an illa (vis est), quod tribunus plebis templum eruentavit? Sest. 80.

dedico: duo templa se Romae dedicaturum; Verr. IV, 123.

defendo: sua templa ... defendunt; Catil. II, 29. neque tecta neque templa ... posse defendi;

sen. 19. nos deorum immortalium templa ... defendimus; Phil. VIII, 8.

deleo: quae (flamma) deleret Iovis Optimi Maximi templum; Verr. IV, 69.

devincio: si sedem ipsam ac templum publici consilii ... devinxisset; dom. 131.

eripio: ut ... templa atque delubra ... ex bello ... eriperent; Catil. IV, 2.

exorno: templa .. deorum omnisque Italiae partis ... exornatas videmas; Verr. I, 55.

excindo: §. inflammo; Milo 90.

funesto: qui ... aras ac templa funestant; Font. 31. §. inflammo; Milo 90.

incendo: cum ... deorum immortalium templa incenderentur; Quir. 14.

inflammo: deorum templa inflammata ... vidistis; sen. 7. earum templum inflammavit deorum. quarum ..; har. resp. 57. templa deorum immortalium inflammaret? Sest. 84. templum sanctitatis, amplitudinis, mentis, consilii publici ... inflammari, excindi, funestari; Milo 90.

inlustrum: cuius (candelabri) fulgore conlucere atque inlustrari Iovis Optimi Maximi templum oportebat; Verr. IV, 71.

occupo: templo a conlega occupato; Sest. 62. princeps rogationis, ... Q. Fabricius, templum aliquanto ante lucem occupavit; Sest. 75.

offendo: quod nondum perfectum templum offenderant; Verr. IV, 64.

orno: cum illi tamen ornarint templa deorum immortalium; Verr. IV, 123. ad ornandum templum; ib. 124.

patefacio: mihi togato senatus ... deorum immortalium templa patefecit; Piso 6.

perficio: §. offendo.

pono: quod templum in oculis ... populi Romani positum est; Verr. I, 129.

servo: qui haec tecta atque templa ... servastis; Sulla 86.

spolio: qui ... magister ad spoliandum Dianae templum fuit; Verr. III, 54. spoliatum templum esse lunonis; ib. IV, 104. is Minervae templum spoliare conatus est; ib. 123.

teneo: qui cotidie templum tenet; Verr. III, 223. cuius labore ... sua ipsi templa tenuerunt; dom. 107. num armatis hominibus templum tenerit; Vatin. 5. cum ... id .. templum ... armis teneretur; Piso 23.

terreo: qui templa omnia caede incendiisque terreret; har. resp. 6.

video: §. exorno. inflammo; sen. 7.

violio: nisi violasses templum Castoris; Vatin. 32.

voco: templa deorum immortalium ... ad exitum ac vastitatem vocas; Catil. I, 12.

2. pudet: nonne te huius templi ... pudet? Fr. M, XIII, v, 1.

venit in mentem: cum mihi ... illorum delubrorum atque templorum ... veniebat in mentem; Sulla 19.

3. adfero: illine tu templo ... manus impias ... adferre conatus es? Verr. I, 47.

immineo: cum ... hostis .. nefarios ... deorum immortalium templis ... imminenti prostravit; Phil. XIV, 27.

indico: quorum templis ... bellum sacrilegum semper .. habuit indictum; Verr. V, 188.

infero: qui ... deorum templis atque delubris sunt funestos ... ignis inferre conati; Catil. III, 22.

minor: cum ... perditii homines ... templis urbis minarentur; Phil. I, 5.

praesideo: qui (di) huic loco temploque praesident; imp. Pomp. 70.

subicio: templis, delubris ... subiectos propiam ignis .. restinximus; Catil. III, 2.

suppedito: quibus (fistulis) aqua suppeditabatur Iovis Optimi Maximi templis ac sedibus; Rabir. 31.

4. deicio: magistras templo deicias? Sest. 78. expello: cum ... M. Bibulum ... templis ... expulsisses; Vatin. 22.

pello: magistratus templis pellebantur; Sest. 85.

prohibeo: Ti. Cannutium ... templo ... prohibere; Phil. III, 23.

5. arceo a: tu, Iuppiter, ... hunc et huius socios a tuis ceterisque templis ... arcebis; Catil. I, 33.

ascendo in: quod in templum ipse ... ascendit; Phil. III, 20.

aspernor a: cuius ego furorom ... deos immortalis a suis aris atque templis aspernatos esse confido; Cluent. 194.

aufero ex: quae (simulacra) ... ex suis templis ablata sunt; Verr. I, 7.

cerno pro: quae (praesidia) pro templis omnibus cernitis; Milo 2.

comparo e: quorum e templo quaestum iste sibi ... comparavit; Verr. V, 186.

comporto in: arma in templum Castoris palam comportabantur; Sest. 34. cum ... arma in templum Castoris ... comportarentur; Piso 23.

comprehendo in: comprehensus est in templo Castoris servus P. Clodii; Milo 18.

conloco in: cum L. Vettium ... indicem in rostris, in illo, inquam, augurato templo ac loco conlocaris; Vatin. 24. ut hoc in eo templo dicere ausus sis, in quo ego senatum illum ... consulabam, tu homines perditissimos cum gladiis conlocavisti; Phil. II, 15.

constituo in: cum ... in his .. templis ac tectis dux Lentulus esset constitutus; Sulla 33. arma in templo Castoris ... constituebantur; Piso 11. L. ipse Metellus ... sanctissimos deos illo constituisse in templo videtur; Scaur. 46.

decerno de: de fomis atque templis ... decernite diligenter; Catil. IV, 24.

depello a: cum ... vastitatem a templis ... depellebam; Flacc. I. quorum ego a templis atque delubris ... nefariam flammam depuli; dom. 144.

facio de: de templo carcerem fieri; Phil. V, 18. infero in: tu in templum Castoris te ... funestum intulisti; Vatin. 31.

ingredior in: in hoc templum ingredi; Phil. XIV, 12.

obicio pro: si ... obiciei meum caput pro vestris caerimoniis atque templis perditissimorum civium furori; dom. 145.

profundo pro: qui sanguinem ... pro urbe, templis deorum immortalium profudit; Phil. XIV, 38.

relinquo in: Mater Idaea, quam apud Enguinus augustissimo et religioissimo in templo sic spoliata reliquit, ut ...; Verr. V, 186.

repello a: nisi eum hic ipse Iuppiter ab hoc templo ... repulisset; Phil. XIV, 8.

sedeo in: sedentibus in templo duobus non consulibus, sed ...; Vatin. 17.

sum de: sit sane hoc de nostris aedibus ac non de publicis templis; dom. 128. — in: quod in templo clarissimo populo Romano monumentum suae societatis .. esse voluisset; Verr. IV, 67. valvas ... nullas unquam illo in templo fuisse; ib. 124. Iovem ... imperatorem quanto honore in suo templo fuisse arbitramini? ib. 129. cum ... arma essent in templis; Sest. 35. qui sibi licere vult tute esse in foro, in templo; ib. 90. cum senatus in hoc templo esset; Phil. II, 16.

tollo ex: haec ipsam Cererem ... ex suis tem-

plis ... esse sublatam; Verr. IV, 109. hoc tertium (signum) ... ex templo Iovis sustulit; ib. 130. venio in: cum ... ipse animo firmissimo venit in templum; Sest. 62. venit in templum Castoris; ib. 79.

video in: vidistis simulacrum Cereris e marmore et in altero templo Liberae; Verr. IV, 109.

III. nach Adjektiven und Adverb: 1. bonus: his templis ... melius fuisse ...; Vatin. 10.

2. dignus: dignum (donum) tuo pulcherrimo templo; Verr. V, 184.

3. simul eum: tui nominis aeterna memoria simul cum templo illo consecratur; Verr. IV, 69.

IV. nach Substantiven: 1. aditus: pleni omnes aditus huius templi ac loci; Catil. IV, 14. carminibus templorum ac monumentorum aditus exornavit suorum; Arch. 27. aditus templorum erant ... demolitione sublatis; sen. 32. homines audaces ab eius templi aditu atque ascensu repulisti? dom. 54. ubi templi aditus est; ib. 121. ascensus: f. aditus; dom. 54.

custos: hic tu me etiam, custodem defensoremque Capitolii templorumque omnium, hostem Capitolinum appellare ausus es? dom. 7. di immortales suorum templorum custodem ac praesidem .. pulsum cum viderent; ib. 141.

defensor: video Milonem ... defensorem templorum, ... sordidatum; Sest. 144. f. custos; dom. 7.

dignitas: ut templi dignitas ... desiderat; Verr. IV, 68.

gradus: gradus eiusdem templi tollebantur; Sest. 34.

obsessio: hunc tu civem ... obsessione templorum ... domo et patria ... cedere curasti; dom. 5.

ornatus: ad amphissimi templi ornatum; Verr. IV, 65.

parietes: his autem tabulis interiores templi parietes vestiebantur; Verr. IV, 102.

postis: postem teneri ... opterere ... templi; dom. 121.

praedo: qua tandem perturbatione mentis omnium templorum ... praedonem fuisse censetis ...? dom. 140.

praeses: f. custos; dom. 141.

proditor: o proditor templorum omnium! Piso 11.

religiones: an istae dedicationes et templorum et delubrorum religiones ad honorem deorum immortalium ... constitutae sint; dom. 119.

valvae: quid ego de valvis illius templi comemoerem? Verr. IV, 124.

2. aditus in: cum in templum Castoris aditus esset apertus nemini; dom. 110.

concursum ad: ad hoc templum ... servorum amatorum fit concursus atque impetus; Verr. IV, 94. concursus est ad templum Concordiae factus; dom. 11.

consulta de: nego ullo de opere publico, ... de templo tot senatus exstare consulta; har. resp. 16.

V. Hauptwörter: 1. consecrari: tuas enim honos illo templo ... consecratur; Verr. IV, 69.

instruiri: Capitolium illud templis tribus instruitur; Scaur. 47.

recipere: qui (di) me suis templis advenientem receperunt; Sest. 147.

2. ante: quos (hudos) in Palatio nostri maiores ante templum ... celebrari .. noluerunt; har. resp. 24.

causa: me vestrarum sedum templorumque causa ... caedem ... fugisse; Sest. 45.

ex: ex suis templis in eius aedis immigrare volebant; dom. 141.

in: Aristaeus ... eodem erat in templo con-

secratus; Verr. IV, 128. Minerva, quam .. duobus in clarissimis et religiosis templis expiavit; ib. V, 184. mihi consuli hoc ipso in templo senatus ... manus intulisset; Catil. I, 21. cum de mea dignitate in templo Iovis Optimi Maximi senatus ... decrevisset; dom. 14. tum censorum ... simulacrum Concordiae dedicare pontifices in templo inaugurato prohibuerunt; ib. 137. tum est illa in templo Castoris ... sicut deprehensa; har. resp. 49. si tum P. Sestius .. in templo Castoris animam ... edidisset; Sest. 83. esset occisus sanctissimo in templo; ib. cum in templo Virtutis || virtu. al. || honos habitus esset virtuti; ib. 116. quod (senatus consultum) factum est in templo Virtutis; ib. 120. quod (senatus consultum) in templo Iovis Optimi Maximi factum est; ib. 129. Q. Metellus Nepos nonne consul in templo Iovis Optimi Maximi ... absens mecum ... rediit in gratiam? prov. cons. 22. cum ... eodem in templo ... arbitria ... patriae funeris abstulisti; Piso 21. mudavit se (Milo) in sanctissimo templo; Milo 66. in quo tempore ... ieci fundamenta pacis; Phil. I, 1. si abhinc annos prope viginti hoc ipso in templo negavi ...; ib. II, 119. f. II, 5. conloco in; Phil. II, 15.

**tempo** (tento), berühren, auf die Probe stellen, versuchen, beunruhigen: I. **abolut**: utrum adseverat in hoc an temptatur? Verr. II, 26. appellare, temptare, sollicitare poterat; Catil. III, 16.

II. **indirecte Frage**: primum caput est legis agrariae, quo .. temptamini leviter quo animo ... ferre possitis; leg. agr. II, 16. non debeo ... temptare equonam modo dicendo misericordiam tuam commovere possim; Deiot. 40. idem temptares quid populus Romanus ferre et pati posset; Phil. II, 85. temptavit quid || equid || patientia perficere posset; ib. X, 25.

III. **alqm**: f. II, leg. agr. II, 16. alqd: quid aliud ... temptatur, nisi ut ...? Sex. Rosc. 12. illa quae temptata iam ... sunt ab isto; Verr. I, 174. est id quidem coeptum atque temptatum; Catil. IV, 17. id a suis servis temptatum esse neglexerat? Cacl. 54. multa saepe temptata sunt; Phil. XII, 22.

**animos**: cum essent animi servorum et spe et metu temptati; Cluent. 176.

**auris**: mementote ... verbo illo nefario temptatas auris nostras; har. resp. 55.

**consulatum**: Milonis consulatus ... temptari coeptus est; Milo 34.

**decretum**: suum decretum pecunia esse temptatum; Verr. II, 59.

**domum**: quae (domus) temptata esse scelere isto nefario dicitur; Cacl. 55.

**exercitus**: quos (exercitus) temptavit; har. resp. 58.

**genus**: hoc praedandi genus ab isto in illo uno adhibitum ac temptatum; Verr. V, 24.

**infirmi** tatem; f. senectutem.

**iudicium**: iudicium illud pecunia esse temptatum; Cluent. 9. quis tum posset arguere ab Oppiano temptatum esse iudicium pecunia? ib. 80.

**ius**: quorum ius iudicio hoc temptatur; Rab. Post. 13.

**mansuetudinem**: qui ... temptare mansuetudinem ... conatus es; Rabir. 13.

**nationes**: quas (nationes) nunquam populus Romanus ... temptandas putavit; imp. Pomp. 23. patientiam: qui temptavit ... patientiam vestram; leg. agr. II, 19.

**periculum**: homines foenoes in medium ad tentandum periculum proicit || projectos ||; Fr. B. VI, 1.

**praetorem**: iste praetor designatus — utrum admonitus an temptatus ...; Verr. I, 105.

quaestionem: video .. quam infinita quaestio temptetur ab accusatoribus; Cluent. 157.

**rationem**: defensionis temptare rationem; Verr. II, 27. eadem nunc ab illis defensionis ratio viacque temptatur; ib. V, 4.

**rem**: quae res hoc iudicio temptetur; Flacc. 4. multis rebus ante temptatis; Phil. II, 52.

**rem publicam**: quod summa res publica in huius periculo temptatur; Sex. Rosc. 148. ut exsul potius temptare quam consul vexare rem publicam posses; Catil. I, 27.

**senectutem**, **solitudinem**: unius hominis senectus, infirmitas solitudoque temptata est; Rabir. 2.

**viam**: f. rationem; Verr. V, 4. urbem: quoniam urbem ... ab illa ... manu temptari suspicabamur; Sest. 9.

**tempus**, Zeit, Gelegenheit, Umstand, Unglück, traurige Lage: I. **abolut**: 1. **Subject**: abest: cum longe tempus numeris abesset; Sulla 54. abhorret: a qua (disciplina) ego nullum confiteor aetatis meae tempus abhorrisse; Arch. I. abit: abiit illud tempus; Muren. 7. abiit huius tempus querellae; Cacl. 74.

**accedit**: accedit huc oportet ... tempus idoneum; Sex. Rosc. 68.

**accidit**: si quod tempus accidisset; div. Caec. 2. si tempus aliquod gravius accidisset; Flacc. 80.

**admonet**: statuere quid vos tempora rei publicae, ... quid ratio ... admonet ut iudicetis; Caecin. 104. admonet autem nemo alius nisi rei publicae tempus; Piso 94.

**appropinquat**: quasi vero tempus dandi numeris non valde appropinquaret; Sulla 54.

**carent**: haec duo tempora carent crimine; Ligar. 4.

**coniungit**: cum me non repentinum aliquod meum tempus, sed veteres ... labores cum viro fortissimo ... coniunxisset; dom. 29.

**conveniunt**: illa tempora ... cum societatis tabulis ... convenire; Verr. II, 186.

**deficit**: tempus .. te citius ... deficeret; Sex. Rosc. 89.

**desunt**: tempora defuerunt, quae simul ac primum aliquid lucis ostenderent visa sunt, princeps vestra libertatis defendendae fui; Phil. IV, 1.

**dissentit**: reliquum tempus ab illo uno die dissensisse; Phil. I, 5.

**est**: appellandi tempus non erat? Quinct. 41. cum tempus erat; ib. 54. libertati tempora sunt impedito; Sex. Rosc. 9. eius modi tempus erat, .. ut ...; ib. 80. non is est reus, non id tempus; Verr. I, 10. quod fuit id tempus? ib. 84.

sit tibi illud liberum omne tempus; ib. V, 76. non quod alia res esset, ... sed tempus aliud; Cluent. 80. quod ... satis erit [hoc] mihi temporis; Rabir. 6. aliud tempus est petendi, aliud persequendi; Muren. 44. quod enim tempus fuit ... quo ...? ib. 72. qui locus est, indices, quod tempus, ... cum ...? ib. 82. unum atque idem erat tempus, cum ...; Flacc. 61. tempus agendi fuit mihi magis proprium quam ceteris; Sulla 9.

quod enim tempus erit unquam, cum ...? sen. 3. quam diu turbulentum tempus fuit; dom. 6. utrum est tempus aliquod quo in senatum venisse turpe sit? ib. 7. fore tempus, cum .. disturbaret; ib. 114. tempus illud erat tranquillum et in libertate populi ... positum, ... tamen porro tempus libertate populi Romani oppressa; ib. 130. nullum tempus esse frequentioris populi quam illud gladiatorum neque contentiosius ullius neque vero aliorum comitorum; Sest. 125. duo sunt tempora, quibus nostrorum civium spectentur iudicia de nobis; Vat. 10. nunc scilicet tempus ullum est; Rab.

Post. 36. si tempus est ullum iure hominis necandi; Milo 9. si tempus ullum dignum fuit; ib. 19. at quod erat tempus? ib. 39. quod tempus illud ... fuit; ib. 40. erit illud profecto tempus; ib. 69. tertium tempus est, quod ...; Ligar. 5. breve tempus longum est imparatis; Phil. III, 2. nullum erit tempus hoc amisso; ib. 32. si meliora tempora essent; ib. VI, 15. magis autem necessarium ... nullum tempus unquam fuit; ib. VII, 7. decernendi enim tempus non erat; ib. VIII, 5. §. III, 3. dienus a.

exardescit: quamquam ... tempus illud exarscat, tamen ...; Rab. Post. 13.

fert: quae tempus illud tulit; Verr. II, 73. si tempus ita ferret; Caecin. 75. quod ita existimabam tempora rei publicae ferre; Piso 5.

flagitat: temporibus rei publicae flagitantibus; dom. 26. facilius apparabitur ea, quae tempus et necessitas flagitat; Phil. V, 53.

impedit: quod ... tempus anni non impedit; Verr. V, 29.

impellit: non tempus, non imperium Flacci animum impulerunt; Flacc. 85.

imponit: quam (personam) mihi tum tempus ... imposuit; Sulla 8.

incidunt: duo tamen tempora inciderunt, quibus aliquid contra Caesarem Pompeio suserunt; Phil. II, 24.

invitat: res ipsa et rei publicae tempus ... me ipsum ... invitabit; Piso 94.

latet: illud tenebrosissimum tempus inuentis aetatis [tuae] patiar latere; Vatini. 11.

ostendunt: §. desunt.

poscit: quid a me cuiusque tempus poscat; Planc. 79. quid rei publicae tempora poscerent; Flacc. 98.

postulat: quod maxime tempus hoc postulat; Muren. 83. quae meum tempus postularet; dom. 28. cum ambitionis nostrae tempora postulabant; Planc. 45. quantum tempus illud postulabat; Rab. Post. 47. serius ... quam tempus rei publicae postulat; Phil. III, 1.

praestat: si illud meum turbulentissimum tempus tuo tranquillissimo praestat; Piso 33.

praecerit: si tempus sationis praeterisset; Verr. III, 44.

venit: venisse tempus aiebant; div. Caec. 3. venisse tempus eis ... ulciscendi sui [se]; Sest. 28. venit tempus; Phil. VI, 19. cum tempus venierit; ib. XIV, 35.

videntur: §. desunt.

ohne Verb: tempus hoc tranquillum atque pacatum; Cluent. 94. quod autem tempus venendi dandi? ib. 167.

2. **Μῆρας**: o tempora o mores! Verr. IV, 56. Catil. I, 2. dom. 137. Deiot 31. o tempus miserum atque acerbum provinciae Siciliae! Verr. V, 92. o misera tempora ...! har. resp. 43.

1. **nach Verben**: 1. **Accusatio**: absumo: ne dicendo tempus absumam; Quinct. 34.

amitto: amisso iam tempore; Muren. 43. hoc tempore amisso; prov. cons. 17. §. I, I. est; Phil. III, 32.

accupor: cum ... tam multi ... tempus ... accupor; Sex. Rosc. 22.

circumscribo: hoc omni tempore Sullano ex accusatione circumscripto; Verr. I, 43.

commemoro: tempora rei publicae ... commemorabit; Verr. V, 2.

commuto: ut ... aut tempus aut locum commutaret; Verr. III, 14.

comparo: tempus cum tempore ... comparat dom. 130.

concedo: quantum ... conceditur temporum; Arch. 13. §. 4. abutor.

confero: omne reliquum tempus ... ad comparationem novi (belli) contulit; imp. Pomp. 9. an vero tempus cum tempore (conferam)? Cluent. 94.

conspargo: cum reliquum tempus aetatis turpitudinis maculis consperseris; Flacc. 5 (3. 21).

consumo: §. **consumo**, II, tempus (8 Et.) §. 6. 681, I, b.

contero: frustra tempus contero; Qu. Rosc. 41.

corrumpo: si neque Asiae luxuries inmissimum tempus aetatis potuit voluptate corrumpere; Flacc. 5 (3. 49).

debeo: Veneri iam et libero reliquum tempus deberi; Verr. V, 27.

defendo: mei consulatus autem tempus ... a me defendetur; Sulla 13. ego illud tempus aetatis, quod ipsum sua sponte infirmum, aliorum libidine infestum est, id hoc loco defendo; Cael. 10.

detratio: qui ... tantum ex re militari detraxerit temporis; Planc. 61.

differo: alii tempus differant; prov. cons. 28. cum tempus ille differret; Phil. VIII, 23.

dimitto: nullum tempus ... dimittam neque diurnum neque nocturnum, quin ...; Phil. III, 33.

dispertio: qui tempora voluptatis laborisque dispertiant; Muren. 74.

divolgo: cuius primum tempus aetatis palam fuisset ad omnium libidines divolgamus; sen. II. do: §. **do**, III tempus (11 Et.) §. II, §. 147, b.

duco: ut ... ita tempus duceretur, ut ...; Verr. I, 30.

eligo: ut idoneum tempus eligerent; Tull. 25. tempus ... idoneum eligunt; ib. 34.

emo: sese ... tempus ipsum emisse iudicii sui; Verr. a. pr. 8.

evello, excido: nonne vobis videor ... medium illud tristissimum tempus debere, si ex rerum natura non possim evellere, ex animo quidem certe excidere? prov. cons. 43.

excipio: excepto illo Cinnano tempore; sen. 9. exigo: temporibus exactis; Verr. I, 48.

expecto: legitimum tempus ad ulciscendum expectare || expectare ad ulciscendum ||; Verr. I, 81. nescio quam fortunam ... ac tempus expectant; har. resp. 55. expectatum igitur tempus a Bruto est; Phil. X, 9.

habeo: temporis quidem certe vix satis habui; Quinct. 3. omne illud tempus, quod fuit, ... habet per me solutum ac liberum; Verr. I, 33. ut ... ad dicendum temporis satis habere possim; ib. II, 2. qui pueritiae tempus extremum principium habuit bellorum; Balb. 9. tempus habes tale, quale nemo habuit unquam; Phil. VII, 27.

impertio: qui tantum potuit impertire huic studio temporis; Balb. 3.

muto: mutatis Graeciae temporibus; Cael. 40.

nanciscor: quoniam hoc primum tempus discedi nactus es; div. Caec. 24.

obeo: nisi obire facinoris locum tempusque voluisset; Milo 27.

offero: oblatum mihi tempus esse, in quo boni viri lenitatem meam ... agnoscerent; Sulla 1. tempore oblato; Phil. III, 32.

obicio: mihi ... illud omne tempus obiecisti; Phil. II, 37.

obsideo: qui meum tempus obsideret; Verr. a. pr. 6.

offendo: quod ... tempus alienum offenderet; Verr. a. pr. 5.

pono: §. I, I. est; dom. 130.

praestituro: ut nobis tempus quam diu dicere-mus praestitueres; Quinct. 33. §. V, 2. ad; Rabir. 33.

praetermitto: illud tempus ... praetermittam; Verr. I, 43. illud tempus familiaritatis et consue-

tudinis ... praetermittit; prov. cons. 40. bellum .. gerendi tempus si praetermississet; Phil. VIII. 5. praeverto: §. 5. incido in.

propago: quos si meus consulatus ... sustulerit, non breve nescio quod tempus, sed multa saecula propagarit rei publicae; Catil. II. 11.

recordor: recordare tempus illud, cum ...; Phil. II. 45.

relinquo: si mihi ne ad ea quidem ... cogitanda quicquam relinquiverit; Sulla 26. exiguum reliquae vitae tempus ... ad commemorandum gratiam mihi relictum putarem; sen. 24. remitto: reliquum omne tempus huius anni me vobis remissurum; Verr. I. 30.

reprehendo: neque in ulla (lege) praeteritum tempus reprehenditur; Verr. I. 108.

sumo: ut ita tibi multum temporis ad dicendum sumas, ut ...; Tull. 6.

tero: teretur interea tempus; Phil. V. 30.

transmitto: omne meum tempus amicorum temporibus transmittendum putavi; imp. Pomp. I.

2. **Genetiv:** sum: ut haec laus eximiae virtutis ... temporum illorum esse videatur; Verr. I. 56. omnes enim illae (orationes) causarum ac temporum sunt; Cluent. 139. ceterae (animi adversiones) neque temporum sunt neque aetatum omnium; Arch. 16. non est mei temporis iniurias meminisse; sen. 23. huius temporis ... non est conari ...; ib. 30.

venit in mentem: cum illius mihi temporis || illius temporis mihi || venit in mentem; div. Caec. 41.

3. **Dativ:** adsigno: nec vero id homini quisquam, sed tempori adsignandum putavit; Rab. Post. 27.

cedo: ut temporibus rei publicae cedas; Catil. I. 22. ille vero eidem tempori cui nos ... cessit; Sest. 63. cesseram ... tempori; ib. 64. cederem tempori; Milo 5.

convenio: me ... praesentibus rei publicae temporibus ... convenire; Balb. 61.

desum: neque poetae ... tempori meo defuerunt; Sest. 123.

indormio: si indormierimus huic tempori; Phil. III. 34.

pareo: si ... tempori eius ... parere voluissim; Vat. 2. temporibus ... parere; Phil. XI. 27.

permitto: eas (inimicitias) se ... temporibus rei publicae permissurum; Sest. 72.

reservo: hoc populus Romanus non manu vindicasset, nisi te huic tempori ... reservasset? Verr. I. 114. sin ... temporibus te aliis reservasti; Plane. 13.

servio: temporibus vestris serviendum putant; Verr. III. 199. huius potius tempori serviam quam dolori meo; Sest. 14. servire temporibus suorum omnium; Caec. 13.

servo: huic tandem ipsi tempori cur non servata (quaestio) est? Cluent. 186. quem ... servare huic tempori debuisti; ib. 187.

transmitto: §. I. transmittit.

tribuo: ut quod potuit tempori tribuatis, quod fecit ipsi; Sulla 72. iam illud ipse dicit profecto, quod sua sponte fecit, Publione Clodio tribuendum putarit an tempori; Milo 16.

4. **Ablativ:** abutor: nisi omni tempore, quod mihi lege concessum est, abusus ero; Verr. I. 25.

utor: si utar ... meo legitimo tempore; Verr. a. pr. 32.

5. **mit Präpositionen:** abstraho a: ut a nullum unquam me tempore aut commodo || commo- dum || .. otium meum abstraxerit; Arch. 12.

accommodo ad: vos ... ad tempus eius mendacium vestrum accommodavistis; Caec. 17.

adduco in: non patiar rem in id tempus adduci, ut ...; Verr. a. pr. 53.

cado in: in quo (loco) aliquid a poeta dictum cadere in tempus nostrum videretur; Sest. 118.

comparo cum: §. I. comparo.

confero ad: tu supplicia ... ad tuum ... tempus conferes? Verr. V. 77.

confero cum: §. I. confero; Cluent. 94.

conloco in: quoniam in gravissimis temporibus civitatis ... P. Sestii tribunatus est a Fortuna ipsa conlocatus; Sest. 5.

duco de: equid ego dicam de occupatis meis temporibus? Plane. 66.

differo ad: te id ... ad crudelitatis tempus distulisse; Vat. 28.

erigo in: cum eos (aculeos) accusator erexerit in rem, ... in tempora; Caec. 29.

erumpo in: nescio quo pacto ... audaciae maturitas in nostri consulatus tempore erupit; Catil. I. 31. omnia ... in hoc tempore erumpunt; Muren. 81.

incido in: incidi in id tempus, quod eis rebus ... praeventendum est; Phil. II. 88.

queror de: ut nihil de illo tempore ... querar; Caec. 95.

reicio in: ut res in illud tempus reiceretur; Verr. I. 31. mitto .. haec omnia atque in aliud dicendi tempus reicio; ib. III. 59.

reservo ad: est bonus imperator ... ad dubia rei publicae tempora reservandus; Verr. II. 4. nonne .. hominem ipsum ad dubia rei publicae tempora reservandum ... putatis? Font. 42. quod ad tempus existimationis partae fructus reservabitur? Sulla 77. praecipuum illum ... sensum doloris mei ... ad ulciscendi tempora reservabo; prov. cons. 2. ad quod tempus me et meas vestres reservarem; Phil. III. 33. — in: fructum istum laudis ... in alia tempora reservemus; Verr. a. pr. 33. inimicitias in aliud tempus reservare deberem; prov. cons. 47.

revoco, servo ad: ad ea te tempora revocavi, ad quae tu te ipse servaras; Plane. 13.

sum in: quod in tempore mali fuit; Cluent. 80. in tempore ac potestate spem omnem accusatoris fuisse; ib. 90.

suscipio ex: ut onus huius laboris ... ex meorum necessariorum tempore mihi suscipiendum putarem; div. Caec. 5.

versor in: in his temporibus versabor miseris ac perditis; Verr. III. 182. §. IV, I. tabulae; Verr. I. 61.

III. **nach Adjunctiven und Adverbien:** I. consors: quid tibi (respondebo), Quinte frater. ... consorti mecum temporum illorum? Milo 102.

expers: me ... illorum expertem temporum ... fuisse; Sulla 11.

**Superlativ:** me ... prope memoriae temporumque nostrorum primum homine novum consulem fecistis; leg. agr. II. 3. quae nox omnium temporum coniurationis acerrima fuit; Sulla 52.

2. **accommodatus:** qui aliquid institui exemplum ... temporibus suis accommodatissimum ... cupierunt; Fr. B. VI. 7.

dissimilis: quam dissimilis hic dies illi tempori videbatur! Verr. IV. 77.

satis: quod satis est huic tempori; dom. 17.

3. **alienus:** quia (sententiam) alienam his temporibus existimo; Phil. XI. 16.

4. **accommodatus ad:** iter ... ad rei publicae tempus accommodatum; Verr. I. 63. nihil ad tempus accommodatum; ib. III. 175.

alienus a: neque enim ab illo tempore, quod tum erat, ... alieni fuerunt; Cluent. 142.

aptus ad: vide ... quam ad tempus aptae simulationes; Milo 69. §. natus ad; Fr. A. III. 14.

gratiosus ad: ad hoc officium necessitudinis et ad reliquum tempus gratiosus; Muren. 73.

natus ad: an vos ... C. Caesarem, deorum beneficium natum ad haec tempora ... pacem velle censetis? Phil. XII, 7. hominem ... natum atque aptum ad tempora belli; Fr. A, III, 14.

usque ad: §. V, 2 ad.

IV. nach **Substantiven**: I. atq; si ... id temporis Roma proficisceretur; Sex. Rosc. 97, quod ... id temporis erat; Verr. II, 96, quos ... ad me id temporis venturos esse praedixeram; Catil. I, 10, profectus id temporis, cum ...; Milo 28, qui convenit, praesertim id temporis? ib. 51, sed haec non huius temporis; Phil. II, 20, §. I, 1, est; Rabir. 6. - II, I, concedo, detraho, habeo; Quinct. 3, Verr. II, 2, impertio relinquo; Sulla 26, sumo, accusatio; muta est huius temporis accusatio; Flacc. 6.

acerbitas; omnis acerbitas Sullani temporis quid habet quod ...? dom. 43, §. iniquitas; Sex. Rosc. 81.

angustiae: angustiae temporis excluduntur omnes; Verr. I, 148, quoniam ... diligentiae meae temporis angustiae obstitisti; Rabir. 6.

arma: quam diu illa Sullani temporis arma valuerunt; dom. 79.

articulus: ut cum suis condicionibus in ipso articulo temporis astringeret; Quinct. 19.

atrocitas: ut illius temporis atrocitatem recordari possitis; Sest. II, in tanta atrocitate temporis; Phil. VIII, 32.

calamitas: homines percussi Sullani temporis calamitate; Muren. 49.

caligo: vide nunc caliginem temporum illorum; Planc. 96.

casus: non dicam ... maiores nostros ... semper ad novos casus temporum novorum consiliorum rationes accommodasse; imp. Pomp. 60, casum illum temporum [illorum temporum] et dolorem tui; Phil. III, 28.

causa: meam causam praeteriti temporis cum huius praesenti defensione esse coniunctam; Sest. 31.

communio: bona ... in communionem tuorum temporum contuli; Milo 100.

consulares: ut cum primum nomen ex illius temporis consularibus, qui ...; Phil. II, 12.

criminatio: anni temporis criminationem omnis aetas L. Flacci ... defendet; Flacc. 100.

crudelitas: si mihi ... nihil unquam aliud obiectum est, nisi crudelitas mea unius temporis; dom. 93.

culpa: non est ista mea culpa, sed temporum; Catil. II, 3.

dies: ut vester honos ad mei temporis diem petitus ... videatur; leg. agr. II, 3.

difficultas: UT TEMPORIS DIFFICULTAS ... TULIT; Verr. III, 126. Heum neque voluntate neque difficultate aliqua temporis .. adductum esse; ib. IV, 14.

dilatatio: quae est igitur expectatio aut quae vel nimis dilatio temporis? Phil. III, 2.

discrimen: nisi ad ipsum discrimen eius temporis divinitus Cn. Pompeium ... fortuna populi Romani attulisset; imp. Pomp. 45, ut ... Sullani Cinnamio temporis extremum paene discrimen praedixerint; har. resp. 18.

dissimilitudo: propter temporis dissimilitudinem; Verr. III, 217.

dolor: tantus enim illorum temporum dolor inustus est civitati, ut ...; Catil. II, 20, §. casus; Phil. III, 28.

eventus: ut ... spem ... in incerto reliqui temporis eventu collocare? Quinct. 83.

exempla: num ille furor ... ductus ex non

nullis perveterum temporum exemplis frandi Metello fuit? dom. 123.

flamma: illam esse nullam atque esse potius flammam temporis; dom. 69, cum in me ... illa flamma illorum temporum conciebatur; har. resp. 46, vim fuisse illam, flammam quassatae rei publicae perturbatorumque temporum; Sest. 73.

fructus: utriusque temporis fructum tui maximum; dom. 99.

gravitas: illa vero ... aliena temporum gravitate sententia est; Phil. XI, 21.

inclinatio: permagni momenti est ratio atque inclinatio temporum; Verr. V, 177, an ignoratis cetera illa ... vectigalia ... inclinatione temporis pendere? leg. agr. II, 80, cui nihil oberat praeter ... inclinationem communium temporum; dom. 46, ut in me unum omnis illa inclinatio communium temporum incumbere; Balb. 58, quasque (sententias) ... inclinatio temporum ... postulare; Planc. 94, minimis momentis ... maximae inclinationes temporum fiant; Phil. V, 26.

iniquitas: propter iniquitatem temporum; Sex. Rosc. I, ei denique ... Sex. Roscio temporis illius acerbitatem iniquitatemque obicit? ib. 81, propter eandem iniquitatem temporum; Tull. 46, temporis iniquitas atque invidia recessit; Cluent. 80, propter iniquitatem illius Cinnamio temporis; dom. 83.

invidia: sin eius temporis recentem invidiam pertimerant; Rab. Post. 19, §. iniquitas; Cluent. 80.

laudes: quibusnam verbis eius laudes huius ipsius temporis consequi possumus? Phil. V, 35.

lex: non enim videtur hominis lex esse, sed temporis; leg. agr. III, 5.

memoria: haec (adversaria) parvi temporis memoriam ... amplectuntur; Qu. Rosc. 7, nihil a vobis nisi huius temporis ... memoriam postulo; Catil. IV, 23, omnem memoriam temporum praeteritorum ... in hoc uno iudicio positam esse; Flacc. 3, ad sempiterni memoriam temporis; sen. 27, huius viri laudem ad sempiterni memoriam temporis calamitas propagavit; dom. 87, ad memoriam posteriori temporis sempiternam; Sest. 132, quod ... ei meorum temporum memoriam suffragari videbam; Planc. I, hominem ... superiorem alii (rebus) ... meorum temporum memoria ... aedilem factum esse miraris? ib. 30, C. Vergilio ... memoriam communium temporum ... de-fuisse? ib. 96, o acerbam mihi ... memoriam temporis illius et loci! ib. 99, repete illius temporis memoriam; Deiot. 20, §. recordatio; prov. cons. 43.

mentio: quoniam Bruti atque illius temporis feci mentionem; leg. agr. II, 92.

motus: videtis quo in motu temporum ... versemur; Flacc. 94, motu aliquo communium temporum; Milo 69.

munera: caduca semper ... haec esse duxi ... fortunae et temporum munera; dom. 146.

necessitudo: quam illa, quae tulerat, temporum magis necessitate quam iudicio tulisset; Phil. V, 38.

pericula: multa sunt imposita huic ordini ... pericula ... rumorum ac temporum; Verr. III, 98.

praedictio: ad exigui praedictionem temporis; Sest. 13.

procella: ut ... procellam temporis devitaret; Verr. a. pr. 8.

punctum: §. **punctum** (10 Et.) §. III, §. 839.

ratio: unius cuiusque temporis, valetudinis, facultatis ad agendum ducta ratio est; div. Caec. 16, nunc mihi temporis eius, quod mihi ad dicendum datur, ... habenda ratio est diligenter; Verr.

l. 32. propter rationem brevitatis ac temporis; ib. 103. se eius habuisse temporis rationem; ib. II, 159. verum habita est a multitudine ratio temporis; ib. V, 94. illa ratio potius temporis mei quam iudicii ... fuit; Cluent. 139. primum exposuit utriusque rationem temporis; ib. 144. distinguit rationem officiorum ac temporum; Muren. 76. pro ratione mei temporis; dom. 31. cuius ego temporis rationem explicabo brevi; Plane. 95. f. inclinatio; Verr. V, 174.

recordatio: ultimi temporis recordatione et proximi memoria; prov. cons. 43. ne non tam innocentia reus sua quam recordatione meorum temporum defensus esse videatur; Plane. 4.

res: tamenue ... haec ad breve tempus audita longinqua temporis cognitarum rerum fidem derogant? Flacc. 5 (3, 40).

sermo: sermo illius temporis; Rab. Post. 40.

spatium: reliqui temporis spatium in contentione vocatur; Muren. 19. quoad longissime potest mens mea respicere spatium praeteriti temporis; Arch. 1.

spes: uti reliqui temporis spem confirmet; div. Caec. 71. propter spem temporum reliquorum; Phil. V, 41.

tabulae: horum enim temporum, in quibus nunc versor, habeo tabulas; Verr. I, 61. si ... horum ... temporum ... tabulas ... nullas profer; ib. IV, 36.

tempestas: huius magnitudini animi ... tempestas est oblata formidolosissimi temporis; Phil. VII, 7.

terrores: cum illius Pisoniani temporis Gabiniique terroribus; har. resp. 2.

testimonium: recito ... testimonium praeteriti temporis; Sest. 10.

vestigium: in negotio ... nullum vestigium sermonis, loci, temporis; Cacl. 55. eodem loci vestigio et temporis; Piso 21.

vis: quae (iura) nec vis temporum nec potentia magistratuum labefactare possit; dom. 80. propter vim temporum; ib. 83.

vitia: ne huic ... aetatis ac temporum vitia noceant; Cacl. 30. temporum magis ego nunc vitio // vitium // quam genere // inquam genere // iudicii plura dicam; Balb. 15.

voluntas: f. difficultas; Verr. IV, 14.

vox: at enim extremi ac difficillimum temporis vocem illam consulens mittere coegisti; Fr. B. VI, 22.

usura: parvam exigui temporis usuram ... postulo; leg. agr. III, 2.

2. lex dei: quae (leges) sunt de iure et de tempore legum rogandam; Sest. 56.

V. **Abiudicatio**: adferri: quid fortuna ac tempore adlatum ... videretur; Font. 25. admoneri: quaestu ac tempore admonitus; Verr. IV, 51.

cogi: ut ... tempore ... coactus ad accusandum traduceret; div. Caec. 4. senatus cum temporibus rei publicae cogitur, ut ...; Verr. III, 42.

res publica ... temporibus et malis coacta domesticis; ib. 81.

definire: neque aequum est tempore et die memoriam beneficii definire; Quir. 23.

deponi: odium vel precibus mitigari potest vel temporibus rei publicae communique utilitate deponi; Quir. 23.

dividi: ea, quem ad modum locis temporibusque divisa sunt; div. Caec. 38.

errare: temporibus errasti; Phil. II, 23.

excludi: et postea quam temporibus rei publicae exclusi per senatum agere quae voluerant non poterant; Verr. IV, 61.

magnus: ut istuc, quod re parvum videtur, tempore magnum videretur; Verr. III, 215.